Est autem hæc illorum opinio : Jesum Christum Domidum nostrum Salvatore esse, ut diximus,

ἰ F. Αὐτομήτορος. ἰ F. τελειώσασα γάμον. ἰ F. Ἐνότης. ἰ F. πέμψασα. ἰ V. Ἀταρθαθά.

ac Christum, et Verbum; ac Traductorem; et Fini-  
torem ac Terminum. Eundem corpus e celo detul-  
sae, ac tanquam aqua per fistulam, sic illum per  
Mariam transisse Virginem, neque quidquam ex  
ejus utero sumpsisse, sed e caelo traxisse corpus.  
Neque vero primum illum Verbum esse censent,  
neque proximum ab eo Christum, qui in caelo su-  
premus inter aëones residet; sed ejus unius causa  
productum, ut in terras delapsus spiritale genus,  
quod e caelo duxit originem, liberaret. Mortuorum  
resurrectionem insciantur: de qua ridiculam quan-  
dam fabulam texunt; 172 non hoc ipsum resur-  
gere corpus, sed alterum ex eodem ortum, quod  
spiritali nuncupant: neque tamen omnium, sed  
eorum duntaxat, quos illi spiritales nuncupant,  
atque eorum etiam, quos animales vocant, dummo-  
do juste honesteque se gerant. Ceteros, qui mate-  
riales ab iis, et cum carne concreti ac terreni  
appellantur, interire funditus, neque ulla sui parte  
servari. Porro naturam quamque, eo unde prodierit,  
reverti. Velut quae cum materia concreta est, in  
eam ipsam refundi; ex carne vero terraeque com-  
pactam in terram recedere. Etiam tres illi hominum  
ordines constituunt, spiritualium, animalium, atque  
carnalium. Ex quibus primum se ordinem facere  
dicunt, uti et Gnosticos, qui neque laboris ullius  
indigent, praeterquam cognitionis, appellitionis-  
que mysteriorum, quae penes illos sunt, et quidvis  
impune facere pro arbitrio possunt. Fieri enim non  
posse, quin omnino eorum ordo, utpote spiritalis,  
salutem obtineat. Secundum hominum qui in mun-  
do sunt ordinem, quem animale vocant, per sese  
salutem assequi posse negant, nisi laboribus, re-  
cteque factis sibi eam vindicet. At qui materialis  
hominum ordo dicitur, eum neque capacem cog-  
nitionis esse putant; neque tametsi velit, recipere  
eam posse qui ex illo genere sit: proindeque tam  
anima quam corpore penitus interire. Quod vero  
caelum ad suum pertinet, cum spiritalis sit, una  
cum altero quodam interiori corpore servari sen-  
tiant, quod ipsi spiritale corpus inani persuasione  
nuncupant. Animales porro post diuturnam exer-  
citationem, ubi Conditorum transcenderint, sur-  
sum erectos angelis Christi comitibus attribui,  
neque quidquam suorum efferre corporum, sed

VIII. Ejusmodi fere est illorum fabula; etsi plu-  
ribus insuper nugis contexta sit. Ego vero ea  
duntaxat proposui, quae in medium proferri oport-  
ere duxi, quorum ad nos notitia pervenerit, nimi-  
rum undenam oriendus iste fuerit, quo tempore  
ixerit; unde erroris argumenta sumpsit, quae sit  
illius doctrina, qua in re tantum malum terrarum  
orbi pulularit, 173 sed quod ad doctrinam speciat,  
eam, ut dictum est, duntaxat ex parte decla-  
ravimus; caetera per me subtilius explicare nolui,  
cum adversus haereticum eundem elucubratam a